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Shogeria "ARTKA II" Sh.P.K. Bilisht Ne Leke
BILANCI 2014
) Ushtrimi Ushtrimi
Nr N TIENVNET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 71,455,696 52,806,694
1 Aktivet monetare 1 38,289,414 22,667,882
i Banka 1/i 11,729,008 4,617,102
i Arka 1/ii 26,560,406 18,050,780
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 29,957,883 27,762,999
i Llogari / Kerkesa te arketueshme 2/ 10,835,445 9,025,520
i Llogari/ Kerkesa te tiera te arketueshme 2/ii 18,400,000 18,400,000
il Tatim Fitimi 21/ii 722,438
iv TVSH 2liv 337,479
4 Inventari 3 3,208,399 2,375,813
i Lendet e para, materiale ndihmese 3/i 3,208,399 2,367,360
i Inventariimet 3lii 8,453
il Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
] AKTIVET AFATGJATA 5,962,475 6,350,115
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii_Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv_Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 5,962,475 6,350,115
i Toka 4/i 1,236,000 600,000
i Ndertesa
i Makineri dhe pausje 4/iii 4,726,475 5,750,115
iv__Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
i Emri i mire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aklive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1ll) 77,418,171 59,156,809
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Shogeria "ARTKA II" Sh.P.K. Bilisht Ne Leke
BILANCI 2014
Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ “Shtrimi o
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 7,432,449 3,175,182
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
il Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 5 7,432,449 3,175,182
I Te pagushme ndaj furnitoreve 5/i 3,813,030 1,592,984
i Te pagushme ndaj punonjesve 5/iii 132,944 52,393
i Detyrime tatimore 5iii 2,863,709 1,002,417
v Detyrime te tjera Sliv 622,766 527,388
Vv Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 7,432,449 3,175,182
] KAPITALI 69,985,722 55,981,627
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 6 46,000,000 30,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 7 1,900,000 1,500,000
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 8 6,081,627 2,988,067
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9 16,004,095 21,493,560
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11) 77,418,171 59,156,809
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Shogeria "ARTKA II" Sh.P.K. Bilisht
Ne leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Sipas natyres
Nr Bienine Ushtrimi Ushtrimi
Mbyliur Para ardhes
1 |Shitjet neto 10 63,511,073 67,674,801
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 11 31,708,125 32,462,824
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 12 5,363,635 5,615,569
7 |Shpenzime te personelit 13 6,464,529 4,315,566
Pagat 5,615,000 3,698,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 849,529 617,566
Shpenzimet per personelin
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 14 1,046,959 1,301,049
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 44,583,248 43,695,008
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 15 18,927,825 23,979,793
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 16 -29,691 -51,595
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 6 4,832
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2,909 237
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -32,606 -56,664
14 [Fitimi (humbja) para tatimit 17 18,898,134 23,928,198
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 2,894,039 2,434,638
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 19 16,004,095 21,493,560
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria

"ARTKA II" Sh.P.K. Bilisht

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

; : Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raporiuese g
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 18,898,134 23,928,198
Rregullime per :
Amortizimin 1,038,506 1,292,596
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -2,194 884 -5,210,534
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -832,586 501,261
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 4,257,267 1,754,670
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -2,894,039 -2,434,638
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 18,272,398 19,831,553
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -650,866 -643,409
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -650,866 -643,409
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -2,000,000 -2,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -2,000,000 -2,000,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 15,621,532 17,188,144
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 22,667,882 5,479,738
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 38,289,414 22,667,882
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Shogeria " ARTYKA Il " Sh.p.k. BILISHT

SHENIMET SPJEGUESE

( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

W N =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "ARTYKA II" shpk, gjate vitit 2014
ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK & 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur




Shogeria " ARTYKA Il " Sh.p.k. BILISHT

B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 38,289,414 leke
1/i Banka 11,729,008 leke
1fii  Arka 26,560,406 f
38,289,414

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/i Llogari Kerkesa te arketueshme

1.Komuna Hocisht................. 7,031,907 leke
2KomunaMiras...................... 1,114,164 leke
3.Ndermarja e Gjelberimit......... ... 1,557,653 leke
4.Komuna Proger.............c....... 1,131,521 leke
5 Drejtoria E rrugeve Gjirokaster.. ... 200 leke
Shuma 10,835,445 leke

2/ii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme

2.Hua te tjeraortake.................... 18,400,000 leke

Shuma 18,400,000 leke

2/ii Tatim Fitimi 722,438 leke
3 Inventari.

3/i Gjendja e lendeve te para e materiale ndihmese 3,208,399 leke

4 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paraqiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka 1,236,000 leke
2 Instalime teknike, makineri, pjisje, instrumenta e vegla pun 2,059,440 leke
3 Mijete transporti 2,632,321 leke
4 Pajisje informatike 34,714 leke
Shuma 5,962,475 leke
Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
Vlera Bruto Amortizimi Vlera Neto
1 Toka 1,236,000 - 1,236,000
2 Instalime tek,makineri pjisje etj 8,161,754 6,102,314 2,059,440
3 Mijete transporti 7,512,899 4,880,578 2,632,321
4 Pajisje informatike 60,857 26,143 34,714
Shuma 16,971,510 11,009,035 5,962,475

5 Huat dhe parapagimet.
5/i Te pagueshme ndaj furnitoreve

1 Favina Shpk 34,864 leke
2 Shpetim Nastimi 350,000 leke
3 Thorenex shpk 1,334,244 leke
Kastrati Sha 44,620 leke
Simaku Shpk 1,557,782 leke
Sireta 2F 491,520 leke

3,813,030 leke




5/ii Paga te papguara personeli 132,944 leke

5/iii Detyrime tatimore

1.Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2014 120,807 leke
2. Tap per muajin dhjetor 2014 7.800
3TVSH 2,735,102
Shuma 2,863,709 leke

5/iv Debitore kreditore te tjere
D. R. Tatimore 622,766 leke

6 Kapitali Aksionar | shogerise pas zmadhimit, ne vieren 46 000 000 Leke
7 Rezerva ligjore te krijuara ne shumen 1 800 000 leke.
8 Fitime te pashperndara ge rezultojne pas zmadhimit te kapitalit dhe shperndarjes se dividentit ne shumen 6 081 627 leke.

9 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 16 004 095 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

10 Shitjet Neto.
1 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 63,511,073 leke

11 Mallirat, lendet e para dhe sherbimet.

1 Materiale Ndihmese 17,763,490 leke
2 Lende Djegese 9,663,112 leke
3 Pjese kembimi 78,450 leke
4 Materiale ndertimi 4,203,073 leke

Shuma 31,708,125 leke

12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Sherbime nga te trete 1,536,030 leke
2 Shpenzime per telefon 139,299 leke
3 Energji elektrike 5623 leke
4 Taksa regjistrimi 423,740 leke
5 Siguracion 99,599 leke
6 Gjoba 395,457 leke
7 Punime nga te trete 1,237,367 leke
8 Taksa vendore 96,120 leke
9 Certifikim 1,120,000 leke
10 Djeta 300,000 leke
11 Shpenzime te tjera 10,400 leke
Shuma 5,363,635 leke
13 Shpenzime te personelit.

1 Pagat 5,615,000 leke
2 Sigurimet Shogerore 849,529 leke
Shuma 6,464,529 leke

14 Renia ne viere dhe amortizimi.
1 Amortizimi i AAM per vitin 2014 1,038,506 leke
2 Konsumi i Inv.Imet 8,453 leke

Shuma 1,046,959 leke




15 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat
Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim)

16 Te ardhura dhe shpenzime financiare.
Te ardhurat nga interesi
Fitime nga kursi | kembimit
Komisione bankare

17 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Perbehet nga:
Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura e shpenzime financiare
Fitimi para tatimit

18 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi Tatimor
Tatim Fitimi 15%

19 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit
Tatim Fitimi
Fitimi neto i ushtrimit

63,511,073 leke
44 583,248 leke
18,927,825 leke

6 leke
2,909 leke

2 32,606
. 29,691 leke

18,927,825 leke

: 29,691 leke

18,898,134 leke

18,898,134 leke

395,457 leke
19,293,591 leke
2,894,039 leke

18,898,134 leke
2,894,038 leke
16,004,095 leke

|LYRIAN
KONTAB ]

Per Shogerine "ARTYKA II" Sh.p.k Bilisht

Administratori
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INVENTARI

31.12.2014
Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Aktiviteti Ndertim
Adresa Bilisht
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
l.Lende e pare e materiale ndihmese
1 Bordura ml 870 358 311,460
2 Dritare m2 S 5,715 30,005
3 Dyer druri m2 5 9,041 45,205
4 Gure mali m3 354 500 177,000
5 Laminat m2 5 S50 4,750
6 Mermer m2 24 1,256 30,142
7 Panele druri m3 11 23,500 258,500
8 Peme dekorative cope 80 3,300 264,000
9 Pllaka m2 965 732 706,559
10 Pun Dural m2 36 625 22,250
11 Punime Al m2 40 8,000 320,000
12 Puseta cope 92 2,244 206,448
13 Rrjet teli kg 316 83 26,267
14 Tulla cop 90,000 9 805,813
Shuma 3,208,399

Per Shogerine "ARTYKA II" Shpk

ADMINISTRATORI

( pleanz DLt )
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Shogeria

NIPT K26625603U

"Artyka IlI" Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
T ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01,*2%)14 Shtesa | Pakesime 3”12;2614
1 Toka 600,000 636,000 0 1,236,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje 8,161,754 0 0 8,161,754
4 Mjete transporti 7,512,899 0 0 7,512,899
5 Kompijuterike 45,991 14,866 0 60,857
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 16,320,644 650,866 0| 16,971,510
Amortizimi A.A.Materiale 2014
s : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”2614 Shtesa | Pakesime 31“2}(2314
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 5,687,453 514,861 6,102,314
4 Mjete transporti 4,367,266 513,312 4,880,578
5 Kompjuterike 15,810 10,333 0 26,143
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 9,970,529 | 1,038,506 0| 11,009,035
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
ey ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1!2&14 Shtesa | Pakesime 31},12[2014
1 Toka 600,000 636,000 0 1,236,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri, paisje,vegla 2,574,301 0 514,861 2,059,440
4 Mijete transporti 3,145,633 0 513,312 2,632,321
b Kompjuterike 30,181 14,866 10,333 34,714
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 6,350,115 650,866 | 1,038,506 5,962 475

Administratori
( Edison Zaci )
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Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Subjekti "ARTYKA II" ShPK

NIPT K26625603U
Nr Lloji | automijetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Makine tran 419,000
2 Kamion Merc.Benz 13ton 2,292,850
) Kamion Merc.Benz 1.5ton 196,530
4 Kamion Man 1,457,500
5 Rimorkio 993,750
6 Bore pastruese+Ruspe 2,153,269

Shuma 7,512,899

Per Shogerine "ARTYKA II" Shpk

ADMINISTRATORI
(Lokir0? Bt )
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